COMGION FEOERAL Dk ELECTRICIDAD
ZONA RIVIERA MAYA

GRUPO INMOBILIARIA RIMA, S.A.

Playa Del Carmen Q. Roo a 25 de Julio de 2003 _

ING. CARLOS CASTILLO XICOTENCATL
COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
DIVISION PENINSULAR
SUPERINTENDENTE RIVIERA MAYA
Presente

Asunto: Solicitud de Factibilidad

Por este medio y en representacion de la sociedad Grupo inmobiliario Rima, S.A., me
permito solicitar a Usted, la FACTIBILIDAD de Suministro de Servicio de Energia Eléctrica, para
los predios en proceso de fusion: FRACCION UNO del predio denominado “LA GLORIA”, con
una superficie de 540,000 M2. y del predio LOTE TRECE GUION DOS con superficie de
91,681.33 M2,, localizados en el km. 296 de Ia cametera federal 307 Chetumal - Puerto Juarez
en la Riviera Maya, Municipio Solidaridad, Q. Roo.

Se anexa: Planos de Localizacion.

En espera de una respuesta favorable agradezco sus atenciones.

2 5 JUL 2003

i A Wy
RECIBID Lic. Wério Villalvazo Cobar.
SUPERINTENDENCIA epresentante Legal.

c.c.p: Expediente
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COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
Division de Distribucion Peninsular
Zona Riviera Maya

OFICINA DE PLANEACION
Oficio: CACX/778/00

Asunto:  Factibilidad.

Fecha: 27 de septiembre 2000

GRUPO INMOBILIARIO RIMA S.A. DE C.V.
At’n: Lic. Mario Villalvazo Cobar
Presente. ‘

En atencidn a su solicitud, le informamos que existe factibilidad de suministrar el servicio de energia
eléctrica, para el predio ubicado en: Km. 296+450, lote 13-2, Playa del Carmen Q, ROO.

Con base en lo que establece la Ley de Servicio Piblico de Energia Eléctrica y su Reglamento, las
obras necesarias para suministrarle este servicio, deben ser con cargo al solicitante y solo podran
determinarse una vez que recibamos la informacion de sus necesidades especificas, de acuerdo a lo
indicado en el formato de “Solicitud de Bases de Proyecto”, el cual forma parte del “ Procedimiento
para la Construccion de Obras por Terceros”, mismo que ponemos a su disposicién en estas

oficinas.

Sin mas por el momento, le reitero un cordial saludo.

Atentamente
4 to—’ X

Ing. Carlos A. Castillo Xicoténcatl
Superintendente de Zona

c.c,'p.- Ing. Gonzalo J. Paredes Plancarte.- Jefe Depto.Mantto. y Const.- Edif.
Ing. Carlos M. Caamal Kantiin.- Jefe Departamento Comercial.- Edif.
Ing. Jorge Garcfa Castillo.-Jefe Ofna. Planeacion.-Edif.

Expediente

Minutario

CACX/IGC/fac

v. entre calles 20 y 22. Col. Gonzalo Guerrero. C.P. 77710 Playa del Carmen, Q. Roo.
ELECTRICIDAD PARA EL PROGRESO DE MEXICO




COMISION DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE QUINTANA ROO
ORGANISMO OPERADOR SOLIDARIDAD
REF.: G'SC'GyC’'1394'2005

PLAYA DEL CARNEN Q. ROO A 20 DE ABRIL DEL 2008

ASUNTO: Respuesta viable

GRUPO INMOBILIARIO RIMA, S.A. DE C.V,

LIC. MARIO VILLALVAZO COBAR. REPRESENTANTE LEGAL
M-6,8 y 10 PREDIO LA GLORIA KM. 296

CARRETERA FEDERAL 307 CHETUMAL-PUERTO JUAREZ
MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, EDO. DE Q. ROO.
PRESENTE:

En respuesta a su solicitud de fecha 19 de Abril del 2005 , para obtener la factibilidad de los
servicios de Agua Potable y Alcantarillado, para el predio en la direccion arriba sefialada | le
comunico que es factible el suministro de los servicios, para lo cual hay que cubrir el pago de
los Derechos de Conexidn, asi mismo le informo de los requisitos, para integrar su expediente
con la documentacion correspondiente, de acuerdo al documento C.A.P.A. informa de fecha 31
de Marzo de 1997, derivado de lo cual se determinara el importe referido.

Documentacion requerida:

a) Titulo de propiedad
/ b) Certificado de libertad de gravamen

c) Si el solicitante no es el propietario, debera proporcionar copia protocolizada ante el
notario publico, de la escritura en la que conste que esta autorizado a realizar el tramite
y en el que exprese que asume la responsabilidad del desarrollo en forma solidaria con
el propietario.

d) Certificado de uso de suelo .

e) Croquis de ubicacién respecto de la mancha urbana ’

f) Presentar el proyecto definitivo de agua potable, drenaje, sanitario; el cual contendra

. los siguientes elementos:

- Memoria técnica y descriptiva.

- Calculo hidraulico.

- Planos de instalacion hidrdulica, sanitaria y planta arquitecténica.

Y ALCANTARILLADO
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No omito informarle, que para el punto de interconexion se debera presentar a la Subgerencia
Tecnica a cargo del Ing. Jose A. Sosa Moreno, en do\nde se Je indicara Jo conducente al respecto.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
‘ “POR UNFUTURO CON AGUA”

GERENTE DEI/ ORGANISMO

C.ep. Luis Montufar Bailan-Subgfrente Comereinl de fr CAPA.

CAMISION DE AGUA
STABLE Y ALCANTARILLADO
U ()I‘.UIAUUHﬁ(ltll)l‘.““:m




Division de Distribucién Peninsular

% U” d Gmﬂf esa .Zona de Distribucién Riviera Maya
de clase mundial ‘

Oficio No. ZRIV-CACX/RGM-529-468/05

1 de julio del 2005

ARQ. MANUEL JAVIER CARDENAS VALENZUELA
Grupo Inmobiliaria RIMA, S.A. de C.V.

Representante Legal

Presente.

En atencién a su solicitud, le informamos que existe FACTIBILIDAD de suministrar el Servicio de Energia
Eléctrica, para el predio ubicado en: Fraccion 1 del predio denominado Ia Gloria lote 13-2 en el km
. 296+400 Carretera Federal No. 307 Canctin - Chetumal, Municipio de Solidaridad, Quintana Roo.

Con base en lo que establece la Ley de Servicio Publico de Energia Eléctrica y su Reglamento, las obras
necesarias para suministrarle éste servicio, deben ser con cargo al solicitante y solo podran determinarse
una vez que recibamos la informacion de sus necesidades especificas, de acuerdo a lo indicado en el
formato de “Solicitud de Bases de Proyecto”, el cual forma parte del “Procedimiento para la Construccion
de Obras por Terceros”, mismo que ponemos a su disposicién en éstas oficinas.

Las instalaciones eléctricas aéreas que se encuentran cerca del area mencionada son provisionales y
particulares, ya que toda el area de la reserva poniente de la ciudad se proyecta en un sistema
subterrdneo; actualmente las instalaciones subterrdneas se encuentran en proceso de entrega a ésta
C.F.E, por tal motivo cuando se realice la entrega proyecto de electrificacién se indicara el punto de

interconexion,

Asi mismo, aprovecho la ocasion para invitarlo a que se verifique las ventajas que se obtienen utilizando
sistemas totalmente Subterraneos, entendiéndose como Instalacion Subterrdnea la Red con linea de
media tension subterranea, transformador tipo pedestal y secundarios subterraneos.

Esto obedece, a que nos encontramos en una situacion geogréfica expuesta a fenémenos climatoldgicos,
que pueden afectar el servicio de energia eléctrica que suministramos, no omito mencionar que ciudades
como Meérida, Cancin y Campeche, cuentan ya con fraccionamientos con éste tipo de infraestructura

eléctrica.

Esta factibilidad es de uso individual e intransferible y tiene vigencia de un afio a partir de la presente
fecha.

Sin mas por el momento, le reitero un cordial saludo.

RECIRE RE 415@%%[;’@/\5 Atentamente
NOMBRE i QN/ 24 |
FIRMA : Hrstitta X
- Ing. Carlos A. Castillo Xicotencatl.
FECHA a“j/@?‘l@ /'“ ‘>\ Superintendente de Zona.

c.c.p. Ing. Ricardo Guixeras Molina.- Jefe de Depto. Planeacion.
c.c.p. Expediente
¢.c.p. Minutario.

CACX/RGM/fhd
Av. 40 entre calles 20 y 22, colonia Gonzalo Guerrero C.P. 77710, Playa del Carmen, Q. Roo .
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COMISION DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE QUINTANA ROO
ORGANISMO OPERADOR SOLIDARIDAD

REF.: G’SC’GyC’2850'2005

PLAYA DEL CARMEN Q. ROO A 08 DE JULIO DEL 2005

42005, ANO DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE CHETUMAL”

ASUNTO: Respuesta viable

GRUPO INMOBILIARIO RIMA, S.A. DE C.V.

ING. ARQ. MANUEL JAVIER CARDENAS VALENZUELA. REPRESENTANTE
FRACCION I PREDIO “LA GLORIA” Y PREDIO LOTE No. 13-2

UBICADOS EN EL KM. 296+450 CARRETERA FEDERAL 307
CHETUMAL-PUERTO JUAREZ

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, EDO. DE Q. ROO.

PRESENTE:

En seguimiento a su trémite de factibilidad de servicios, para el predio en la
direccién arriba sefialada y en relacién al pago de los Derechos de Conexién, me
permito solicitar la documentacion faltante en su expediente, la cual relaciono a
continuacion:

a) Certificado de libertad de gravamen

b) Certificado de uso de suelo

¢) Presentar el proyecto definitivo de agua potable, drenaje, sanitario; el cual
. contendra los siguientes elementos: :

- Memoria técnica y descriptiva.

- Calculo hidréaulico.

- Planos de instalacién hidréulica, sanitaria y planta arquitectonica.

Para el punto de interconexion y detalles técnicos del mismo, se deber4 contactar
con el Ing. José A. Sosa Moreno, Subgerente Técnico de este Organismo
Operador.

v

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ING. TRRESITA FLOTA ALCOCER ™™+~

E AGUA

GEENTE DEL ORGANISMQ ,\PL';;‘“@;’,NCR,\\ ;,a\wnc

Ccep. Luis Montufar Bailon-Subgergific Comercial de la C.A J.A. ‘)‘i‘\‘\l\ OPERADOR B LA V)\i i
Exptdite/Archivo v \q AYA DEL CARKMEN. Q- Pt

TF, hah



GRUPO INMOBILIARIO RIMA, S.A. DE C.V.

Playa Del Carmen Q. Roo a 19 de Abril de 2005

ING. TERESITA FLOTA ALCOCER.
GERENTE DE LA COMISION DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.

PRESENTE
Asunto: Solicitud de Factibilidad.

Por este medio y en representacion de la sociedad Grupo Inmobiliario Rima, S.A. de C.V. me
permito solicitar a Usted, la Factibilidad de Suministro de Agua Potable y Recoleccion de
Drenaje, para los lotes MZ-6 de 10,269.12 m2, MZ-8 de 10,922.54 m2, y MZ-10 de 11,089.23 m2,
del predio denominado “LA GLORIA”, localizado en el km. 296, de la carretera federal 307
Chetumal - Puerto Juarez en la Riviera Maya, Municipio Solidaridad, Q. Roo.

Se anexa Planos de Localizacion.

Agradeciendo de antemano la atencion prestada me pongo a sus ordenes.




»GRUPO INMOBILIARIA RIMA, S.A.

Playa Del Carmen Q. Roo a 25 de Julio de 2003

ING. TERESITA FLOTA ALCOCER

GERENTE DE LA COMISION DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO QUINTANAROO -
PRESENTE

Asunto: Solicitud de Factibilidad

Por este medio y en representacion de la sociedad Grupo inmobiliario Rima, S.A., me permito
solicitar a Usted, la FACTIBILIDAD de suministro de Agua potable y Recoleccion de Drenaje,
para los predios en proceso de fusion: FRACCION UNO del predio denominado “LA GLORIA”,
con una superficie de 540,000 M2. y del predio LOTE TRECE GUION DOS con superficie de
51,681.33 M2,, localizados en el km. 296 de la carretera federal 307 Chetumal - Puerto Juarez
en la Riviera Maya, Municipio Solidaridad, Q. Roo.

Se anexa: Planos de Localizacion.

En espera de una respuesta favorable agradezco sus atenciones.

\

Atentamen
i On DE AGUA POTABL™
Lic. Mario Villalvazo Cobar. OM‘? ‘ALCANTARIL LADO
epresentante Legal. = C VS D}
?%[ 2 i JUL. 2003

ATED O AL PUBLIGC
crs, it SOLINARIDAD

S\ fia DEL CARMEN 50\& .
c.c.p: Expediente N \ : '
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Gobierno del Estado de Quintané Roo
Comisién de Agua Potable y Alcantarillado

SISTEMA SOLIDARIDAD
G/AT/EP /0534 /00

Playa del Carmen, Quintana Roo a 7 de Diclembre del 2000.

ASUNTO: RESPUESTA NO VIABLE

Lic. Mario Villalvazo Cobar
Representante Legal de “La Selva”
Km. 296 + 450 de la carretera federal Chetumal-Puerto Juarez

marcado con el nimero 307
Ciudad de Playa del Carmen, Quintana Ro
Presente ‘

En atencién a su similar de fecha 28 de Octubre /2000, con el que solicita sea
proporcionado el Servicio de Agua Potable y Drenaje Sanitario para el fracclonamiento
denominado “La Selva” del predio localizado en el Km. 296 + 450 de la carretera
federal Chetumal-Puerto Juarez marcado con el niimero 307; de la localidad de Playa
del Carmen, Municipio de Solidaridad; con fundamento en los numerales 19 fraccidn
lIl; 34 fracclén Il y 36 |l ¢) de la Ley de Agua Potable y Alcantarlllado; Articulo octavo del
Decreto 22 de fecha 30 de Septiembre de 1987; en concordancia con el Inclso A)
apartado numero 4 del Periddico Oficlal de fecha 31 de Marzo de 1997 (CAPA
INFORMA); Articulos 20, 35 y 37 de la Ley de fraccionamientos, todos estos
ordenamlentos del Estado de Quintana Roo; hago de su conocimiento que no es
posible proporolonar el servicio reguerldo, en virtud de no contar por el momento
con la Infraestructura necesaria en esa zona. '

Sin otro particular y agradeciendo su comprension al respecto, aprovecho la ocaslén
para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

—_—

Ing./(resi ota Alcocer

Gerente del

c.c.p. Ing\\uventino Castilio Pinzén-Coordinador Técnico dela CAPA.

Lic. \§sé Alberto Balderas Ramos-Coordinador Comerclal de la CAPA,
icla Guitian Brito-Sub Gerente Administrativo y Comercial-Edificio
Diaz Carpajal-Sub Gerente Técnico-Edificio

TFA*PGB\DC'I’M*lap




